
Albo Pretorio Protocollo N°    

 

 
 

 

 

 

 

 

Delib. N°  3 /2023                                                               COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
Sede presso Città Metropolitana  di Roma Capitale 

Roma- Via IV Novembre 119/a 
C.F. 80090390586 P. I.V.A.  04150411009 

========================================================= 
 

DELIBERAZIONE  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
OGGETTO: Approvazione dell’ Incarico professionale per l’elaborazione delle buste paga mensili 

del personale dipendente e la trasmissione mensile Uniemens, sistemazione e accorpamento 

posizioni contributive con l’INPS” - codice CIG: Z223B5C0FB 

 
L’anno 2023 il giorno 3  del mese  di  febbraio   alle ore 15:30 si è riunito presso la sede del 
Consorzio Lago di Bracciano sita in Lungolago Giuseppe Argenti ex Idroscalo degli Inglesi di 
Bracciano 
 

− Avv.   Renato Cozzella             Presidente 

− Avv.   Armando Riccioni        Componente 

− Sig.    Massimo Lelli         Componente 

− Sig.ra Sabrina Maciucchi         Componente 
             
======================================================================== 
 
Parere di regolarità contabile del Responsabile dell’Ufficio Finanziario (art.49 comma 1 D.Lg 
18.8.2000, n.267) 
        

Dr. Luca Cogliandro   
    

============================================================================= 
Il processo verbale, da cui è desunto il presente estratto, risulta sottoscritto come segue: 
 
       per il Segretario f.f.  
      Il Funzionario di P.O.     IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 
           (Sira Lucchetti)      ( Avv. Renato Cozzella) 
 
============================================================================== 
 
La presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno              
                         

                  per il Segretario f.f. 
                                 Il Funzionario di P.O.  
  
                     (Sira Lucchetti) 
 

 
 

 

 

 



Oggetto: Approvazione dell’ Incarico professionale per l’elaborazione delle buste paga mensili 

del personale dipendente e la trasmissione mensile Uniemens, sistemazione e accorpamento 

posizioni contributive con l’INPS” 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
Prende  atto che le funzioni del Responsabile dell’Ufficio Amministrativo e di Segretario 
generale sono prese dal dipendente interno  più alto in grado  Perita Nav.  Lucchetti Sira, 
Funzionaria di P.O. 

 
Premesso:  
 

- che il Consorzio Lago di Bracciano per l’elaborazione delle buste paga mensili al 
proprio personale dipendente ha utilizzato fino ad oggi   il progetto di sostegno di  
Capitale Lavoro, Ente partecipato dalla Città Metropolitana a favore dei piccoli enti 
pubblici; 

 
- che l’elaborazione era  affidata , attraverso tale progetto, allo studio Pantano, Via 

Rovigo, 14 –P.IVA 07766611003 ove diversi consulenti del lavoro offrivano ai piccoli 
enti tutto il supporto necessario e le loro competenze;  

 
- che tuttavia, Capitale Lavoro, con Nota Protocollo  CL-2022-0003033 del 4 ottobre 

2022, allegata al presente atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale, ha 
comunicato che tale collaborazione  è cessata alla data del 31 dicembre 2022 e che 
pertanto tutte le Amministrazioni che come il Consorzio usufruivano del servizio di che 
trattasi, dovranno organizzarsi in modo autonomo; 

 

Ricordato:  
 

- che all’interno dell’Ufficio Finanziario del Consorzio non risultano professionalità 
esperte nel settore legate alle problematiche con l’INPS; 

-   che il  Consorzio Lago di Bracciano ha inoltre necessità di elaborare le buste paga dei 
dipendenti e di trasmettere i modelli mensili Uniemens all’INPS per il personale in 
organico; 

 
Ritenuto: 
 

-    conveniente, al fine di evitare disservizi,  richiedere all’interno del medesimo 
studio Pantano già affidatario dell’incarico  per tramite di  Capitale Lavoro, la 
possibilità di individuare un consulente del lavoro disponibile a  proseguire il 
rapporto di collaborazione in essere; 

- inoltre ,vista l’urgenza, opportuno richiedere per le vie brevi, un preventivo di 
costo per la gestione del servizio di che trattasi; 

 
Evidenziato 
 

- che all’interno della lo studio Pantano tutte le le pratiche inerenti il 
Consorzio erano svolte dalla  Professionista C.d.L. Poli Valentina con studio in 
Roma, Viale Gottardo n. 139 iscritta all’Ordine dei Consulenti del Lavoro di 
Roma e Provincia al n. 3390, la quale contattata per le vie brevi ha dato piena 



disponibilità a proseguire in modo autonomo l’incarico trasmettendo per e-
mail il preventivo di costo assunto agli atti del Consorzio con Prot. N° il quale 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

Considerato 

- che l’urgenza e la limitatezza della spesa consentono inoltre  l’affidamento 
diretto; 

Visto  
- che il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f P.N. Sira Lucchetti , ex 

art.49,  comma 1, del T.U.E.L. 267/200 e ex art.97, commi 2,4 e 5 del 
TUEL 267/2000  ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica e nulla 
osserva;  

- che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario  Dott. Luca Cogliandro , ex 
art.49, comma 1 del TUEL    267/200, contabilmente nulla osserva 

specificando che  la spesa complessiva di € 2.020,00  può essere impegnata 

sul. Cap 101120 ART.4  del bilancio 2023 e su capitoli corrispondenti per i 
successivi anni;  

 
per i motivi esposti in narrativa a voti unanimi legalmente espressi ed accertati   

 

DELIBERA 
 

1. Affidare Professionista C.d.L. Poli Valentina con studio in Roma, Viale Gottardo 
n. 139 iscritta all’Ordine dei Consulenti del Lavoro di Roma e Provincia al n. 
3390 quanto riportato in narrativa e, contestualmente , accettare l’offerta 
economica dallo stesso trasmessa   e conservata agli atti dell’Ufficio Finanziario; 
 

2. Autorizzare il Rappresentante legale dell’Ente alla firma della convenzione allegata al 
presente atto 
 

3. di autorizzare l’Ufficio Finanziario a provvedere ai relativi pagamenti esclusivamente 
a mezzo bonifico bancario non oltre 30 giorni dal ricevimento della fattura; 
  

4. che la spesa complessiva relativa alla prima annualità somma pari a € 2.020,00  , IVA 
ed oneri esclusi , può essere  impegnata sul Cap 101120 ART.4  Bilancio 2023 

 
5. Di conferire alla presente deliberazione il carattere dell’immediata eseguibilità ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
6. Di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 
all'indirizzo www.consorziolagodibracciano.it 

 
7. Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza 

di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;  

http://www.consorziolagodibracciano.it/




 
 
 
 



 



 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


